<sup>4</sup> «excommunicatus», lleva marca d'abreviación na lletra «t» indicando la terminación «us». Podía ser un error.

quisquis sit igitur talia in iustre rumperit maledictus et excommunicatus<sup>4</sup> sit et cum diabolo dampnatus et pro tali / in iuria pectet . tibi uel uoci tue .C. Morabetinos de auro et ad partem regis aliud tantum per soluat . et karta ista / in perpetuum maneat firma et plena. Regnante rege ad efonso in legione et in gallecia et inasturias cum / regina berengaria . Iohannes episcopo presulante (sic) inoueto . Rodericus petrj de uilla Lobos tenente gon . /

Didacus mazaneda (sic) confirma (sic) /  
Garcia mazaneda (sic) confirma (sic) /  
Petrus pelaiz con firma (sic) /  
Pelagius de agelaz confirmat /  
Pelagius (signum) notuit /  
Iohannes ——— testis /  
Martinus ——— testis /  
Petrus ——— testis /.

2

*Documentu orixinal. Anu 1209. Legaxu XL, n.º 1.209. Achivu Históricu Provincial, «Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente».*

(Carta partida) A B C D E F

Ego dominicus castrelón (sic)<sup>1</sup> manocus sancti uincontij . mando tibi Iohanne boza . et facio tibi kartam / ut inpsa hereditate de riberas quam ego teneo / de sancto uicentio de oueto . plantes cimentes / ineam . per foro de manpostorio . et tu etgeneratio / tua que fuerit post te habeatis totam integram / medietatem et si iam plantasti ita concedo tibi . / Sue mando tibi quod controzo . et senra . etpertegada / non plantes . et si forte plantaueris in-

<sup>1</sup> «Castrelón», ta escrito enriba de «dominicus».

tegrum sit / ad sanctum uincentium et si iam fecisti . pro anima tua / et quod est directum intefrum sit ad sanctum uincentium , / hoc pactum boni homnes audierunt etui / derunt et testificauerunt ——— Era .M.CC.XL.VII<sup>2</sup>.

<sup>2</sup> «XL», esti numberal ta indicáu pela marca «*℥*» que na trascrición nun podemos reflexala.

3

*Documentu orixinal. Añu 1210. Legaxu XL, n.º 1.189. Achivu Históricu Provincial, «Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente».*

(Carta partida) A B C D E F G H

IN (sic) eRa .M.CC.XL.VIII.<sup>1</sup> .X. kalendas aprilis . Ego Rodericus III. abbas et con / uentus sancti vincencii ouetensis . facimus pactum tibi martino alfonso . et tibi / petro iohannes . ut quantumdumque plata ueritis inhereditatibus sancti vincencij / tam inalles uel inalus locis . habeatis illum integrum inuita uestra / et dum steteritis sub sancto vincencii post mortem uero uestram leuent filii uestrim / medietatem . morando sub sancto vincencii . uel sub alio sancto sanctuario et fili / is uel filiabus de martino alfonso et de petro iohannes suam partem habeant / per medietatem et non uendent non inpingent (sic) neque dent pro animabus suis / nisi fratribus suis aut sancto vincencii si filii uestri tale pactum uoluerint / nos concedimus ei . Domino rege adefonso inlegione etgallecie<sup>2</sup> etAstu / riis . Domino iohane inouetu . Maiorino regis

<sup>1</sup> «XL», esti numberal ta indicáu pela marca «*℥*» que na trascrición nun podemos reflexala.

<sup>2</sup> «gallecie», la lletra «g» lleva sobre'l güeyu un palu llargu, pue que seya una confusión.

inasturiis petro goncaluez / de tinegio . tenente la-  
nera garsea goncaluet . Maiorino ibi fernando /  
MaRtiniz de cauornega /  
Capellanus de sancta MaRia de brancias iohannes  
presbiter con firmat . /  
Didacus petri miles con firmat . /  
Gondi saluus pelaiz con firmat . /  
petRVs pelaiz con firmat . /  
suarius martiniz con firmat . /  
Dominicus maiorino con firmat .  
et alii multi boni homines /  
qui uiderunt et audierunt  
et laudauerunt

(signum)

Adefonsus Notuit .

Coram testes

Dominicus testis .

Petrus testis .

Pelagius testis .

Ioaannes testis .

4

*Documentu orixinal. Añu 1222. Legaxu XL,  
n.º 1.174. Archivu Históricu Provincial, «Ar-  
chivu del Monasteriu San Pelayu, fondu do-  
cumental de San Vicente».*

(Carta partida) A B C D E F G H I K

In eRa .I .CC.LX. Sciant omes presentes et futuri  
quod fuit intentio (sic) inter abbatem / donni io-  
hannem et conuentum sancti vincentij de oueto  
cum donna sancia guterriz sancti monialis / de  
sancta Maria delauega super hereditatem de castello  
de gión . dicebat autem donna sancia / guterriz

quod ipsa hereditas de castello quod nunquam fuit  
partida . nec diusia . et quaerebat ipsa / heredita-  
tem diuidere et partire cum sancto vincencio Adhoc  
dicebat ipsa abbas et conuentus / sancti vincentij  
quod iam fuerat diuisa etpartida etperlongum tem-  
pus quantum tenebant pa / cifice etquiete tenebant .  
Super tales intenciones inuenerunt per homines bo-  
nos quod / fuerat diuisa et partida etperlongum  
tempus . controzos . ettierras perterminos . foꝛas  
tierras / pernominatas quos andaront semper per-  
mdium uidelicet fenelloso . etloreto . et arboꝛes  
quos / lantaront deuolta etunus quisque uadit post  
manpostoria . et felgarias quas non fue / rat parti-  
das . et ego donna sancia guterriz laudo etconcedo  
quantum audio dicem proueritate super istam in-  
tentionem (sic) quam habeo cum sancto vincencio .  
etquitome de quanta de / manda facio adsanctum  
vincentio etcolligo quantum teneo promea partida .  
etpromea di / rectora . et insuper do meum uica-  
rium et meum maiorinum fernando petriz quod  
diui / dat ipsas . felgarias quas sunt propartire cum  
uicario sancti vincentij fernando guterriz / mona-  
chus eiusdem cum monasterij . et hoc est confirma-  
tum abutraque parte incommuni capitu / lo sancti  
vincentij . Similiter confirmatum est hoc incommuni  
capitulo Sancte MaRia de La , / uega . et inconcilio  
de sancto petro de uernoz Similiter . Michael do-  
miniquiz qui / est archipresbitero . Petrus mona-  
chus . Petrus uassallo . Petrus franco . monaco / Al-  
defonsus goncaluiz Milex (sic) . /  
Petrus guterriz Milex . /  
Aluaro guterriz Milex , /  
etalioꝛum multoꝛum de bonos ho , / mineS Qui ui-  
derunt etaudieunt /

*Documentu orixinal. Añu 1224. Legaxu XL, n.º 1.190. Archivu Históricu Provincial, «Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente».*

(Carta partida) ABCD E OCD I CLMNO  
PQRSTV STNOV

In dei nomine amen . Sciant omnes praesentes et futurj quod oꝝta fuit intencio inter abbatem et monachos sancti vincenti ex una parte . et ex altera parte gonsaluo / pelagii de brannas . cum filijs suis . super lantado quod fecerat in hereditate sancti vincenti in ipso cellario de brannas . per foꝛcia . et super hereditates quas / tenebat similiter per foꝛciam et regie contra iusticiam . post multum uero temporis ipso gonsaluo pelagii mortuo intempore domini iohannis abbatis sancti vincenti . filios / de ipso gonsaluo pelagii faciunt pactum et firmitatem per consilio bonoꝝum hominum de brannas et per cartam testamenti quod habeant medietatem / de quanto lantado . et inserto in ipso cellario de brannas fecit ipse gonsaluo pelagii . qui fuit pater eoꝝum . et alia medietas remaneat li , / bera et in pace ad sanctum vincencium . Super hoc autem habent in conueniencia quod semper sedeant bonos comunneros . et fideles ipsi et qui / de sua progenie descenderint ad sanctum vincenti et si foꝛte contraria uenent de sua parte ad sanctum vincenti debent emendare per consilio bonoꝝum / hominum . et si emendare noluerint . debent perdere quantum pactum habent nobiscum . Adhuc eciam habent in conueniencia quod si uoluerint uen , / dere uel impignoraꝛe ad sanctum vincenti si de parte sancti vincenti uoluerint comparare uel impignoraꝛe uel unos dejllos ad alios . et si pro / animás

suas uoluerint dare . ad sanctum vincenti . uel ad ecclesiam sancte marie de brannas et non alium locum . Super aut damus uobis petro / gonzaluiz . et uobis martino gonzaluiz . et oꝝraca . gonzaluiz . illam soꝛtem de illas uallmas (sic) . quam uocitant delas (sic) ericias . in prestimonio in / uita uestraet ad mortem uestram debet remanere libera et in pace ad sanctum vincentem . et ego petro gonzaluiz . et martinus gonzaluiz . et didaco gonzaluiz et oꝝraca / gonzaluiz laudamus et concedimus quantum in karta ista resonat . tam de uestra parte quam de nostra . et insuper quitamos nos de illa hereditate de / podamia . quam pater noster gonsaluo pelagii . tenuit in uita sua . et nos similiter post mortem suam tenuimus contra directum . que erat here / ditas de seruicio de homines sancti vincenti . et dederunt nobis de parte sancti vincenti .X. solidos . probate monete regie et .II. quartas directas . de pan . que nos pro tanto tenebamus ipsam hereditatem impignoraꝛtam . et hoc toto fuit confirmato ab utraque parte in capitulo sancti vincenti . in era .M.CC.LX.II. /

6

*Documentu orixinal. Añu 1227. Legaxu XIX, n.º 552. Archivu Históricu Provincial, «Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente».*

XPS (Christus) In nomine domini amen . Equum et racionabile est ut ea que uenduntur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur . Ea propter ego petrus fernandiz / cum germasis (sic) meis Maria fernandiz . et Gontro fernandiz et Sancia fernandiz . et Suarius fernandiz insimul cum nostra matre dompna Maior mo / niz . uendimus unam mediam sortem in mieres que stat in sorte de uaozolo . et altera medietas de ista sorte est sancti vincenti .

Istam sortem sic de / determinatam . salicet per illam aquam de rio de cenal ex una parte . et ex alia parte per illam hereditatem de sancto vincto . et ex alia parte per illa cael / la uendimus uobis . Iohanni abbatj sanctj vincenti de oueto . et uobis Fernando didacj monacho eiusdem locj et obendiencili uendimus uobis medietatem / de ista sorte sic determinata . pro precio quod accepimus de uobis .x. solidos . monete regis . etiam si magis ualet ista hereditas quam hoc precium sit dimissum / monasterio sancti vincenti pro animabus nostris et parentum nostrorum . Ita ut ab hac die et deinceps de nostro iure sit abstersa . et in in (sic) iure sancti vincenti / sit tradita et confirmata . habeatis . possideatis . uendatis . faciatis de illa totam uestram uoluntatem imperpetuum . Siquis igitur hoc nostrum factum infringere temptauerit / tam nos quam aliquis ex progenie nostra uel extranea . sit maledictus a deo et excommunicatus et cum Iuda domini proditore sit in inferno dampnatus .

etiam pro temporali damp / no persoluat uobis uel pulsanti etiam uestram quantum in karta resonat . in duplo et in simili tali loco . etiam insuper .c. solidos monete regis . et parti regie aliud tantum ex / soluat . et karta plenum obtineat robur per eum . Facta karta mense agusti . Era .m.cc.lx.v. Regnante rege adefonso in legione . Iohanne deo gratia . episcopo / in oueto . Garcia roderici carnota maior domo in uoce regis in oueto et in totis asturijs . Ego petrus fernandiz cum germanis meis maria / fernandiz . et Gontro fernandiz . et Sancia fernandiz . et Suarius fernandiz una cum matre nostra dompna maior . uobis . Iohanni abbatj sancti vincenti . et uobis / fernando didaci monacho et obedencial . hanc kartam quam fieri iussimus et legere audiimus proprijs manibus roborauimus et confirmauimus et signa inie / cimus (signum) . Qui praesentes fuerunt . Fernandus micola . Garcia micola . Petrus orella . Roý podes . Petrus martiniz dela uilla .